7时事
审稿：周金林 责编：严 立 版式：严 立 总检：魏 谦 2024年1月12日 星期五

邵东市人民法院
网络司法拍卖公告

(2023)湘0521执恢580号
本院在执行申请执行人刘伟东与被执行人湖

南森埜建材有限公司合同纠纷一案中，依据(2023
湘0521执恢580号执行裁定书，决定依法在淘宝网
网 络 司 法 拍 卖 平 台 ( 网 址 ：http://sf.taobao.com/
0739/03)拍卖湖南森埜建材有限公司在邵东市奥特
菜斯置业有限公司40%的股份。

起拍价:394.12 万元，保证金:50 万元，增价幅
度:1万元。

拍实时间:2024年2月4日10时至2024年2月5日
10时止（延时除外)。

咨询电话:黄13257397767（网络拍卖辅助公司）
特此通告

邵东市人民法院
2024年1月3日

据央视网消息 中共中央国务院日前
印发《关于全面推进美丽中国建设的意见》
（以下简称《意见》）。

《意见》提出，建设美丽中国是全面建
设社会主义现代化国家的重要目标，是实
现中华民族伟大复兴中国梦的重要内容。

新征程上，必须把美丽中国建设摆在
强国建设、民族复兴的突出位置，保持加强
生态文明建设的战略定力，坚定不移走生
产发展、生活富裕、生态良好的文明发展道
路，建设天蓝、地绿、水清的美好家园。

《意见》提出的主要目标是：到2027年，
绿色低碳发展深入推进，主要污染物排放
总量持续减少，生态环境质量持续提升，国
土空间开发保护格局得到优化，生态系统
服务功能不断增强，城乡人居环境明显改
善，国家生态安全有效保障，生态环境治理
体系更加健全，形成一批实践样板，美丽中
国建设成效显著。到2035年，广泛形成绿

色生产生活方式，碳排放达峰后稳中有降，
生态环境根本好转，国土空间开发保护新
格局全面形成，生态系统多样性稳定性持
续性显著提升，国家生态安全更加稳固，生
态环境治理体系和治理能力现代化基本实
现，美丽中国目标基本实现。展望本世纪
中叶，生态文明全面提升，绿色发展方式和
生活方式全面形成，重点领域实现深度脱
碳，生态环境健康优美，生态环境治理体系
和治理能力现代化全面实现，美丽中国全
面建成。

《意见》强调，要加快发展方式绿色转
型，优化国土空间开发保护格局，积极稳妥
推进碳达峰碳中和，统筹推进重点领域绿
色低碳发展，推动各类资源节约集约利用。

要持续深入推进污染防治攻坚，持续
深入打好蓝天保卫战、碧水保卫战、净土保
卫战，强化固体废物和新污染物治理。

要提升生态系统多样性稳定性持续

性，筑牢自然生态屏障，实施山水林田湖草
沙一体化保护和系统治理，加强生物多样
性保护。

要守牢美丽中国建设安全底线，健全
国家生态安全体系，确保核与辐射安全，加
强生物安全管理，有效应对气候变化不利
影响和风险，严密防控环境风险。

要打造美丽中国建设示范样板，建设
美丽中国先行区，建设美丽城市、美丽乡
村，开展创新示范。

要开展美丽中国建设全民行动，培育
弘扬生态文化，践行绿色低碳生活方式，建
立多元参与行动体系，持续开展“美丽中
国，我是行动者”系列活动。

《意见》还就健全美丽
中国建设保障体系、加强党
的全面领导提出了要求。

（《意见》全文详见云邵
阳新闻客户端）

中共中央 国务院关于全面推进美丽中国建设的意见

新华社北京1月11日电 1 月 11 日，
国家主席习近平致电谢赫·哈西娜，祝贺她
当选连任孟加拉人民共和国总理。

习近平指出，中国和孟加拉国是传统
友好邻邦。建交49年来，两国始终相互尊
重、平等相待、互利共赢，在涉及彼此核心

利益问题上相互支持，在实现各自发展振
兴的道路上携手前行，给两国人民带来实
实在在的福祉。去年8月，我和哈西娜总理
在南非约翰内斯堡会见，就发展中孟关系
达成重要共识。希望中孟双方共同努力，
进一步落实好双方达成的重要共识，深化

政治互信，弘扬传统友谊，加强发展战略对
接，高质量共建“一带一路”，推动中孟战略
合作伙伴关系不断迈上新台阶。

同日，国务院总理李强向哈西娜总理
致贺电。

习近平致电祝贺哈西娜当选连任孟加拉国总理
李强向哈西娜总理致贺电

新华社北京1月11日电（记者邵艺博）外
交部发言人毛宁11日表示，在发展对外关系
上，中国对所有国家一视同仁。中国朋友圈越
来越广，是因为中国始终本着相互尊重、平等
互利的原则同各国发展关系，也是中国国际影
响力和道义感召力日益提升的体现。

当日例行记者会上，有记者问：媒体报道
称，过去一年，中国与17个国家和地区提升关
系，其中多数为发展中国家。报道称，中国寻求
团结“全球南方”，美国的外交战略依赖于主要
由富裕国家组成的联盟，但中国却反其道而行
之，拉拢占世界人口大多数的发展中国家。中
方对此有何评论？

毛宁说：“在发展对外关系上，中国对所有
国家一视同仁、平等和尊重，我们认为每个国
家都应在国际体系中有自己的位置，都能发挥
应有的作用，世界命运应该由各国共同掌握，
世界的未来需要由大家携手创造。”

毛宁表示，刚刚过去的2023年，中国不断
深化拓展平等、开放、合作的全球伙伴关系网
络，朋友圈越来越广，新朋友越来越多，老朋友
越来越铁。这是因为中国始终本着相互尊重、平
等互利的原则同各国发展关系，也是中国国际
影响力和道义感召力日益提升的体现，同个别
国家搞小圈子、谋地缘私利的做法有本质区别。

毛宁说，作为发展中国家，中国是“全球南
方”的当然一员，始终同广大发展中国家同呼
吸、共命运，坚定维护发展中国家共同利益。中
国同发展中国家的团结合作，不是要拉拢谁、
对抗谁，而是要共同捍卫世界和平、促进全球
发展、维护国际秩序。

“我们将继续把中国的发展和世界的发展
结合起来，把中国人民和世界人民的利益结合
起来，同各国一道，携手应对挑战，推动世界走
向更加美好、光明的未来。”毛宁说。

外
交
部
：
中
国
发
展
对
外
关
系
对
各
国
一
视
同
仁

新华社北京1月11日
电（记者 樊曦）记者从铁
路12306科创中心获悉，自
11日零时起，铁路12306网
站（含手机客户端）优化升
级候补购票功能，增加候补
订单和备选方案数量，扩大
候补订单兑现时间选择范
围，临时新增旅客列车席位
优先配售给已提交候补订
单的旅客，进一步提高旅客
候补购票成功率。

铁路 12306 科创中心
相关负责人介绍，为提升旅
客购票体验，铁路部门加大
研发力度，对铁路12306候
补购票功能进行了优化升
级。一是增加候补订单数
量。每名旅客可提交的待兑
现候补订单数量由 2 个增
至6个，每个订单最多可添
加9名乘车人。二是增加备
选方案数量。原来旅客提交
候补订单时，可选择相邻2
个乘车日期、每个日期可选
择 5 个“车次+席别”的组
合，最多可选择10个组合。
优化升级后，旅客可选择预
售期内任意3个乘车日期，
累计最多可选择 60 个“日
期+车次”的组合，每个车
次可选多个席别。三是扩大
候补订单兑现时间选择范
围。原来候补订单截止兑现
时间最晚为开车前2小时，

优化升级后调整为开车前
20 分钟，旅客可在更大范
围内根据实际情况自主选
择修改截止兑现时间。四是
临时新增旅客列车席位优
先配售给已提交候补订单
的旅客。旅客在提交候补订
单时，可选择接受购买符合
出行需求的新增旅客列车
车票，如铁路部门临时新增
旅客列车，在车票起售时，
铁路 12306 将自动优先配
售给已提交候补订单的旅
客，旅客无需人工查询增开
列车信息再购票。

该负责人表示，铁路部
门将持续优化 12306 系统
功能，为广大旅客提供更加
优质高效的购票服务。同
时，提示广大旅客，铁路
12306 网 站（含 手 机 客 户
端）是中国铁路唯一官方火
车票网络售票平台，从未授
权任何第三方平台发售火
车票。旅客通过第三方平台
购票，不仅会遭遇附加费、
捆绑销售服务等“陷阱”，还
可能存在个人隐私信息泄
露风险。请广大旅客通过铁
路 官 方 渠 道 购 票 ，认 准
12306 官 方 网 站 和“ 铁 路
12306”官方App，确认票款
的收款方为“中国铁路网络
有限公司”，避免后续退票、
改签时无法收到应退款项。

铁路12306优化升级候补购票功能

10日晚，11个“小砂糖橘”在东北尽兴
玩了11天之后，平安回到广西南宁。

当天下午，15个“小东北虎”从黑龙江
到了桂林，开启游漓江、爬溶洞、嗦米粉的
旅程；一天前，另一个“小东北虎”游学团已
到广西柳州，受到热情接待。

这个冬天，“小熊猫”“小折耳根”“小枸
杞”纷纷来大东北看雪，多地文旅部门喊话

“欢迎做客”……这是少有的“萌娃大串
门”，也是难得的南北大联欢！

11 个来自广西南宁的孩子，小的才 3
岁半，大的6岁，在3位幼儿园老师的带领
下，见世面，被呵护。各路网友纷纷帮忙“云
看 娃 ”：“ 请 家 长 们 放 心 ，一 个 都 不 会
少”……

从“尔滨”到漠河，从长春到延吉，大东
北用诚意和实在展现“宠娃模式”。

在哈尔滨，参观哈工大看机器人跳舞、
火箭模型发射；在漠河，孩子们“打卡”中国
最北哨位，唱国歌，向边防战士敬礼……

文旅部门全程保驾护航，铁路、林业、
公安、教育等部门站站接力、层层守护……

“小砂糖橘”被宠，也许他们尚不理解
“宾至如归”，但大东北的叔叔阿姨暖了孩
子的心，以至“小砂糖橘”还哭着要把东北
警察叔叔带回家。“这趟旅程最大的收获，
是孩子们在‘爱’中成长。”带队老师在南宁
机场对记者说。

从自然景观到爱国主义教育，从感受
东北民俗到领略地大物博……没有比这更
生动更鲜活的课堂。

受“小砂糖橘”的鼓舞，多地“云养娃”
“大串门”纷纷开启：广东江门“小醒狮”在
哈尔滨与七台河开启游学之旅；重庆“小火
锅”也出征大东北；东北漠河“小蓝莓”到达
云南西双版纳……网友直呼“还没过年就
浓浓的串门气氛了，今年年味肯定很足！”

祖国大地你来我往，线上线下暖流涌动。
这一趟趟游学之旅，不仅帮孩子们开

阔视野、拓展知识，更在他们幼小的心灵播

下种子，深化对不同地域文化的认识，体会
“中华民族共同体”的深意。

“有朋自远方来，不亦乐乎”“礼尚往
来，往而不来，非礼也”……从小受中国文
化熏陶的孩子们，在“大串门”中有了更好
的感受。

“谢谢东北的叔叔阿姨，快来我们广西
南宁玩吧！”一个“小砂糖橘”回到南宁后，

“奶声奶气”发出了邀请。
就在“小砂糖橘”在东北玩得正“嗨”

时，他们的家乡广西连夜剪砂糖橘送往东
北。多地“文旅君”发话，近200家景区面向
东北“老铁”推出免门票或打折优惠政策。
黑龙江即刻“回礼”蔓越莓和五常大米。云
南“小野生菌”结束哈尔滨之旅后，云南送
去两万盒鲜花饼和松茸饼干作为回礼……

网友们赞叹，“这就是相亲相爱的一家
人”。这互助互爱的中华传统美德，能量满
满，“这就是中华民族生生不息的密码！”

（新华社北京1月11日电）

中国萌娃“大串门”，南北联欢“带劲”！
新华社记者 陈露缘 黄凯莹

刷新全球运力最大固体运载火箭、我国
运力最大民营商业运载火箭纪录……11日
午间，我国山东海阳附近海域传来好消息：

引力一号运载火箭成功首飞，将云遥
一号 18-20 星共 3 颗卫星送入预定轨道，
圆满完成中国航天新年“海上首秀”。

冬日暖阳下，震撼的海上发射让前来
“追火箭”的人群兴奋不已。大家纷纷掏出
手机，记录这一珍贵的时刻。

“作为一个中国人，能亲眼看到我们的
火箭和卫星上天，真的非常自豪。”特地从江
苏来观看火箭发射的游客李燕由衷赞叹。

让星辰和大海再度“牵手”，引力一号
可谓“出手不凡”。

它的高度约为30米，足有十层的楼房
那么高。

它的起飞质量达到 405 吨，起飞推力
为600吨，比世界上现役推力最大的固体
火箭欧空局“织女星-C”的起飞质量和推
力还高出百余吨，可一次发射30颗百公斤
级的小卫星。

古有“万户飞天”的求索，今有太空逐
梦的拼搏。半个多世纪前，一曲《东方红》响
彻寰宇。现如今，航天不断实现新突破，中
国红闪耀太空。

一头连着太空梦想，一头连着国计民
生。通信、导航、遥感……商业航天服务领
域日益广泛。

作为当今世界最具挑战性和广泛带动
性的高新技术领域之一，商业航天具有高
技术、高风险、高效益和长周期的特点，仍

有等待攀登的“科技高峰”，有广阔的市场
前景等待开拓。

近年来，中国商业航天不断发力，特别
是作为进入太空的“天梯”，民营商业运载
火箭研制步入“快车道”。

朱雀二号成为全球首枚成功入轨的液
氧甲烷运载火箭、力箭一号运载火箭“一箭
26 星”成功发射、谷神星一号运载火箭首
次成功实施晨昏轨道发射任务、双曲线二
号验证火箭完成垂直起降飞行试验……

捷报频传，中国商业航天加速成长。

不久前，中央经济工作会议明确提出
打造商业航天等若干战略性新兴产业。

引力一号的海上首飞只是一个开端。
专家介绍，此次首飞成功，对进一步扩充

我国中低轨卫星多样化、规模化发射能力，拓
展我国运载火箭型谱、推动空间科学发展意
义重大，标志着固体动力在宇航和商业航天
运载领域的应用拓展取得了新的突破。

乘着技术创新和政策支持的“东风”，
中国商业航天必将奔赴更加绚丽的星辰。

（新华社北京1月11日电）

新年海上首发！商业航天奔星辰
新华社记者 胡喆 宋晨

图 为 1 月
11 日，人们在
山东省海阳市
连理岛上准备
观看海上火箭
发射。

新华社记者
李紫恒 摄